NOTE.

Vers. 1. *Servit Jovæ*, divinorum consiliorum minister, ut Moses et Josue; honoris, non humilitatis causa dictum. — Vers. 2. Non sine vi ab uno tantum hemistichio carmen incipit, quod quidem hemistichium in Samuelis libro integrum abest. *Diligo*. Recte Venema: « Radix *racham*, quæ in origine dicitur *molliter fovit*, v. g. ova, et inde ad uterum, quo foetus molliter fovetur, transit, hinc cum ad *misericordiam*, tum ad *intiman dilectionem* sese flexit, cum foetus intime ab utero comprehendatur, et matris ardentissimum affectum excitet. » — Vers. 3. Ewaldus, *tu, Jovæ, rupes mea*, et sic deinceps, in casu vocat. *Vertex*, inaccessa montium, in quo se receperit David. Alii, *aræ*: minus recte. *Deus meus, petra*, etc. Hengstenberg, *Deus meus est petra. Coram*. Rosemullero placet *keren* hic esse *montis verticem*: conf. Isai. v. 1. — Vers. 4. *Laudabitur*, proprie *laudatum*, i. e. laudandum, gall. *digne objet de louanges*.

Vers. 5. *Laquei*. I Sam. xxii, reperitur *factus*, quod videtur esse lectio genuina. In α *laquei* metaphora sumitur a feris quas laqueo venator cepit, vel a damnatis ad mortis supplicium, vinculisque jam constrictis. *Ecceitii*: ita Ewaldus; Hengstenberg, *iniquitatis*, proprie *iniquitatis* in sensu morali, quod Latini dicunt *nequam*, Galli vero *caurien*. Et Theodoretus: « Torrentes iniquitatis injustos atque frequentes inimicorum impetus appellat. » — Vers. 6. *Laquei*, tendicula, gall. *lacets*. — Vers. 7. *Mea*, proprie *mihi*, in angustiis cum versarer. *Coram eo*, scil. prolata. — Vers. 9. Fumus vehementi flatu e naribus propulsus egregiam iræ et indignationis gravioris sistit imaginem, metaphora ducta ab equis, leonibus alisque generosi spiritus animalibus, quæ rurore concitata, fortiter naribusque dilatatis solent anhelare, concitatoque motu spiritum reciprocare atque fremere. Hinc veteribus *nasus* iræ sedes. *Ardent*, pro *ardentes exeunt*. — Vers. 10. Habitum cœli describit saviente tempestate: demissum videtur, et terræ incumbere. — Vers. 11. *Cherubo*, in singul. Hengstenberg collective sumit pro *Cherubim*. *Volavit*; liber II Sam. habet *apparuit*: perperam. — Vers. 12. *Caliginis*, vel *densitates*; alii, *nubes ætheris*. — Vers. 13. Sensus: A Jovæ prorumque nubes fulmina parturientes. Sensus commodiorem exhibet quod II Sam. legitur, *præ* vel *ex fulgore qui coram eo ardent prima ignis*: vivida imago fulminum perpetuo micantium. Ewaldus, *præ fulgore qui*

coram eo evanescent nubes ejus — grandis et carbones ignis! absol. positum; subaudi cadunt, vel ecce: item in tertio versiculi 14 hemistichio. — Vers. 15. *Multa*, רב adv. tanquam adjectivum appositione coherens cum substant.: ita Maurer. Ewaldus, *ejaculatus est*, a רבב כפ: cf. Gen. xix, 23; alii, *multiplicavit*. — Vers. 16. *Inceperunt*, vi horridae tempestatis excitatae ab irato numine. — Vers. 17. *Prehendent me* jamjam occubiturum. *Aquis*, torrentibus, i. e. calamitatibus, de quibus vers. 5. — Vers. 19. *Irruerunt in me* derelente.